

Hasdrubal Capital ApS

c/o Lutz Könnecker, Vinkelvej 21, 3520 Farum

CVR-nr. 28 48 45 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

Lutz Könnecker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hasdrubal Capital ApS c/o Lutz Könnecker Vinkelvej 21 3520 Farum CVR-nr.: 28 48 45 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Jakobsen, Formand Lutz Könnecker Klaus Hector Kjær
Direktion	Lutz Könnecker
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Lux Management ApS, Farum Nord Immobilien ApS, Farum Joint Holding ApS, København Lux Invest A/S, Farum
Associerede virksomheder	WI Windinvest Zwei GmbH, Billerbeck, Tyskland Windinvest Vermögens GmbH, Billerbeck, Tyskland Echo IT ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36.207 kr. mod -32.887 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.751.026 kr. mod 2.704.570 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	2015
Bruttotab	-36.207	-32.887
1 Personaleomkostninger	-501.460	-250.000
Andre driftsomkostninger	<u>-27.500</u>	<u>-27.500</u>
Driftsresultat	-565.167	-310.387
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.281.406	2.305.424
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-200.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.630	45.627
Andre finansielle indtægter	82.439	1.187.324
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-183.251</u>	<u>-130.917</u>
Resultat før skat	-1.875.755	2.897.071
3 Skat af årets resultat	<u>124.729</u>	<u>-192.501</u>
Årets resultat	<u>-1.751.026</u>	<u>2.704.570</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	55.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.704.570
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.806.026</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-1.751.026</u>	<u>2.704.570</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.678.608	18.960.014
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	134.201	134.201
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.963.025	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.775.834</u>	<u>19.094.215</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.775.834</u>	<u>19.094.215</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.958.024	13.156
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.129.305	899.680
Tilgodehavende selskabsskat	347.397	16.965
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	863.604	492.463
Andre tilgodehavender	14.119	105.409
Periodeafgrænsningsposter	17.526	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.329.975</u>	<u>1.527.673</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	404.809	435.558
Værdipapirer i alt	<u>404.809</u>	<u>435.558</u>
Likvide beholdninger	4.879.964	13.575.320
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.614.748</u>	<u>15.538.551</u>
Aktiver i alt	<u>32.390.582</u>	<u>34.632.766</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	27.299.407	29.105.433
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.000	0
Egenkapital i alt	<u>27.479.407</u>	<u>29.230.433</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.659.815	4.441.121
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	225.109	684.964
Anden gæld	26.251	276.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.911.175</u>	<u>5.402.333</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.911.175</u>	<u>5.402.333</u>
Passiver i alt	<u>32.390.582</u>	<u>34.632.766</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	500.000	250.000
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.460</u>	<u>0</u>
	<u>501.460</u>	<u>250.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	177.955	130.917
Andre finansielle omkostninger	<u>5.296</u>	<u>0</u>
	<u>183.251</u>	<u>130.917</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-124.729</u>	<u>192.501</u>
	<u>-124.729</u>	<u>192.501</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	24.168.404	22.008.404
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.160.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>24.168.404</u>	<u>24.168.404</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-5.208.390	-7.513.814
Årets værdireguleringer	<u>-1.281.406</u>	<u>2.305.424</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>-6.489.796</u>	<u>-5.208.390</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>17.678.608</u>	<u>18.960.014</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hasdrubal Capital ApS
Lux Management ApS, Farum	100,00 %	300.138	-760.416	300.138
Nord Immobilien ApS, Farum	100,00 %	284.928	-10.166	340.000
Joint Holding ApS, København	100,00 %	4.896.377	131.957	4.896.377
Lux Invest A/S, Farum	93,90 %	<u>23.853.313</u>	<u>10.226.596</u>	<u>12.142.093</u>
		<u>29.334.756</u>	<u>9.587.971</u>	<u>17.678.608</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	334.201	134.201		
Tilgang i årets løb	0	200.000		
Kostpris 31. december 2016	334.201	334.201		
Værdireguleringer 1. januar 2016	-200.000	0		
Årets værdireguleringer	0	-200.000		
Nedskrivninger 31. december 2016	-200.000	-200.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	134.201	134.201		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Hasdrubal Capital ApS
WI Windinvest Zwei GmbH, Billerbeck, Tyskland	33,33 %	10.346.464	10.194.889	66.974
Windinvest Vermögens GmbH, Billerbeck, Tyskland	33,33 %	3.176.643	2.907.862	67.227
Echo IT ApS, Frederiksberg	26,94 %	316.767	-1.856.804	0
		13.839.874	11.245.947	134.201
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2016		550.000	4.150.000	
Tilgang i årets løb		2.037.551	2.156.000	
Afgang i årets løb		-74.526	-5.756.000	
Kostpris 31. december 2016		2.513.025	550.000	
Nedskrivninger 1. januar 2016		-550.000	-550.000	
Nedskrivninger 31. december 2016		-550.000	-550.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.963.025	0	
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		125.000	125.000	
		125.000	125.000	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	29.105.433	26.400.863
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.806.026</u>	<u>2.704.570</u>
	<u>27.299.407</u>	<u>29.105.433</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.000</u>	<u>0</u>
	<u>55.000</u>	<u>0</u>

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ved regnskabsårets afslutning fremførselsberettiget nettokurstabskonto på i alt 629.673 kr. Skatteværdien heraf udgør kr. 138.528. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist om selskabet skattemæssigt kan udnytte dette kildeartsbestemte aktiv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.